UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

EDITAL Nº 04/2018 – Proaes

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

OBSERVATÓRIO DE DISCRIMINAÇÃO RACIAL DO ESTADO DO ACRE

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado preliminar do Programa de Assistência Estudantil de seleção de bolsistas

para atuar nas ações da Proaes desenvolvidas no Observatório de Discriminação Racial do Estado do Acre, conforme consta o quadro I Avaliação

Socioeconômica e quadro II análise de currículo, da carta de intenção e da entrevista.

O estudante poderá interpor recurso no dia 28 de março de 2018, na sala do Observatório de Discriminação Racial do Estado do Acre, localizada nos

altos da Biblioteca, ao lado da sala de estudos individuais, das  8h às 14h.

O resultado dos recursos será publicado no dia 02 de abril de 2018, no endereço eletrônico www.ufac.br.

QUADRO 01 – AVALIAÇÃO SOCIOECONOMICA

CPF ALUNO CURSO RESULTADO DA AVALIAÇÃO SOCIOECONÔMICA

012.931.102-21 Alexandra da Silva Gonçalves Licenciatura em História

Indeferida: A discente não preencheu completamente os dados de sua filiação no

questionário socioeconômico, o que está em desacordo com o subitem 6.1 do edital;

a discente declara depender da renda dos pais, mas não inseriu os mesmo, nem  suas

respectivas rendas, na tabela do grupo familiar; Não comprovou renda do esposo,

pois a carteira consta que o mesmo é desempregado, mas os extratos apontam que

há uma renda - esclarecer qual seja a profissão do esposo, se é concursado ou

autônomo, e trazer os respectivos comprovantes (contracheques, e/ou

autodeclarações, se for o caso)

475.832.218-03 Caroline Ramalho Rolim Martins
Licenciatura em Artes Cênicas:

Teatro

Indeferido: Falta autodeclaração de desemprego/autônomo; falta contrato de

aluguel acompanhado dos recibos; currículo e carta de intenção.

018.916.372-07 Cinthia Cunha de Oliveira
Bacharelado em Medicina

Veterinária

Indeferida: Estudante não inseriu a idade dos membros do grupo familiar no

questionário socioeconômico, o que impossibilita a análise e está em desacordo

com o subitem 6.1 do edital.

722.146.192-91 Enilson da Silva Gonçalves Licenciatura em Filosofia
Indeferido: Estudante não declarou na tabela do grupo familiar sua renda e a da

esposa; não preencheu qual sejam as idades dos membros de seu grupo familiar.

034.866.732-97 Flávia Santos Da Costa Licenciatura em Letras-Fracês Indeferido: Falta currículo com comprovantes e carta de intenção.

003.893.872-31 Irineu do Nascimento Silva
Licenciatura em Artes Cênicas:

Teatro

Indeferido: Faltam documentos comprobatórios de rendimentos do estudante,

conforme item 6.2; fatura de energia do imóvel; contrato de aluguel e recibos de

fevereiro ou março; currículo; carta de intenção; Faltam todos os documentos do

grupo familiar (amigo).

036.648.622-52 Isaac de Oliveira Santos Licenciatura em Ciências Biológicas Indeferido: Falta currículo com comprovantes e carta de intenção.

031.613.302-77
Isna Fernanda Moreira de

Oliveira
Bacharelado em Nutrição

Indeferida: Estudante não inseriu sua renda de estagiária na tabela do grupo

familiar, declarando renda zero na mesma e renda divergente em outra parte do

questionário, gerando assim incompatibilidade de informações; faltam

contracheques da mãe; faltam 3 últimos extratos bancários da discente e de Itala;

aluna não inseriu o pai e sua respectiva renda em seu grupo familiar; aluna não

obedece aos critérios do edital, no tocante ao subitem 3.4 do mesmo.

028.603.292-93 Josenilson Soares Pereira Licenciatura em Matemática

Indeferido: Aluno declarou morar em imóvel cedido, mas não apresentou

declaração de cessão assinada pelo dono do imóvel e por 3 testemunhas; Falta os

extratos bancário dos últimos três meses do estudante.

032.138.212-92 Kaliny Custodio do Carmo Bacharelado em História Indeferida: Falta carta de intenção; falta currículo com os comprovantes.

039.228.232-11 Karolaine da Silva Oliveira Licenciatura em História
Indeferida: Faltam extratos dos 3 últimos meses da estudante e do pai; falta

currículo e carta de intenção.

047.475.881-83 Laila Oliveira Assad
Bacharelado em Sistemas de

Informação
Indeferido: Falta carta de intenção.

025.258.842-80 Ludmila Reis dos Santos Bacharelado em enfermagem

Indeferida: Faltam documentos pessoais e comprovantes de rendimentos da mãe;

faltam os três últimos extratos bancários da estudante; Falta currículo com

comprovantes e carta de intenção.

031.743.632-50
Luís Augusto Nobre De Souza

Mendes
Engenharia Civil

Indeferido: Subitem 3.3); estudante declarou morar em casa cedida, sozinho, mas

apresentou comprovante de endereço, fatura de energia, em nome do pai, além de

não apresentar declaração de imóvel cedido, assinada por 3 testemunhas.

023.344.392-40
Maria Emanuelle Ribeiro Assef

da Silveira
Licenciatura em Matemática Indeferido item 3.1.

023.193.772-55 Marlene dos Santos Fernandes Licenciatura em Filosofia

Indeferida: Falta cópia da pág. de identificação da carteira de trabalho da discente;

a renda per capta do grupo familiar é superior  àquela estabelecida no subitem 3.9

do edital; faltam comprovantes de recebimentos de benefício do INSS da mãe,

referente aos meses de janeiro e dezembro; faltam contracheques de Mariana,

referente aos meses de  janeiro e dezembro.

024.380.862-38 Marta Daniela Alves da Silva Bacharelado em ciências sociais
Indeferida: Não comprovou desemprego do pai; Não apresentou extratos

bancários do pai;  está inadimplente com o Pró-ciência.

833.914.012-49
Maurício dos Santos Lopes

Junior
Licenciatura em História

Indeferido: Discente declarou morar em imóvel cedido pela sogra, mas não

apresentou a declaração de cessão do proprietário do imóvel assinada por três

testemunhas; Discente não apresentou extratos bancários da esposa; faltam extratos

bancários do estudante, referente aos meses de fevereiro e março;  caso o discente

more com os sogros, apresentar documentação dos mesmos.

002.994.602-66 Mylena Lyandra de França Dutra Bacharelado em Psicologia

Indeferida: Faltam extratos bancários dos últimos 3 meses do irmão Leandro; falta

cópia das pág. 08 e 09 da carteira de trabalho do irmão; renda bruta da mãe é

superior à declarada na tabela do grupo familiar.

023.454.272-13 Nayana Ramos de Lima Licenciatura em História

Indeferido:  Item 3.2. Falta cópia da Carteira de Trabalho ou autodeclaração de

autônomo do aluno; contrato de aluguel acompanhado dos recibos e carta de

intenção.

021.060.982-60 Priscila de Mesquita Lima Bacharelado em ciências sociais

Indeferida: Faltam extratos bancários dos últimos 3 meses da discente, do Mateus

e da Patrícia; falta currículo da discente com comprovantes; falta carta de intenção

da discente

037.739.252-98 Salomão Silva Moura Licenciatura em geografia
Indeferida: Falta RG e CPF do irmão; extratos bancários do estudante; currículo

e carta de intenção.

964.108.092-04 Vanderléia de Matos Dantas Licenciatura em Letras-Português
Indeferida: Falta declaração de imóvel cedido; currículo com comprovantes e

carta de intenção.

008.763.932-70 Vanessa Pacífico do Vale Bacharelado em Nutrição

Indeferida: Não preencheu o questionário socioeconômico por completo, faltando

os dados da filiação; estudante está em desacordo com o subitem 3.3;  aluna declara

morar em imóvel cedido com a avó, mas a fatura de energia está em nome da avó

e a discente não apresentou declaração de imóvel cedido feita pelo proprietário do

imóvel e assinada por 3 testemunhas; aluna não apresentou carta de intenção.

036.475.852-03 Yara Caroline Silva e Silva Licenciatura em Filosofia Indeferido: Falta Currículo com comprovantes.

032.300.452-03 Yara Lohanna Fonseca Silva Nutrição

Indeferida: Falta cópia da Carteira de Trabalho da estudante. Autodeclaração de

desemprego; Falta os 3 últimos extratos bancários; falta currículo; falta carta de

intenção; faltam documentos pessoais dos primos.

QUADRO 02 – ANÁLISE DE CURRÍCULO, DA CARTA DE INTENÇÃO E DA ENTREVEISTA

Candidato Coeficiente de

Rendimento Geral

Currículo

Formação/Atuação

Currículo

Pesquisa

Carta de

Intenção

Entrevista Total de

 Pontos

Classificação

Parcial

Alexandra da Silva Gonçalves 1,0 4,0 4,0 8,5 10,0 9,17 1

Enilson da Silva Gonçalves 1,0 4,0 3,0 8,0 8,5 8,17 2

Mylena Lyandra de França Dutra   1,0 1,0 0 9,0 8,5 6,5 3

Mauricio dos Santos Lopes Junior 0,5 1,0 0 8,5 8,0 6,0 4

Cinthia Cunha de Oliveira 0 4,0 4,0 3,0 6,0 5,67 5

Marta Daniela Alves da Silva 1,0 2,0 0 5,0 8,5 5,5 6

Isna Fernada moreira de liveira 0,5 N.E N.E 9,0 7,0 5,5 7

Yara Caroline Silva e Silva 1,0 N.E N.E 5,0 6,5 4,17 8

Josenilson Soares Pereira 1,0 4,0 3,0 N.E 2,5 3,5 9

Vanessa Pacífico do Vale 0,5 4,0 3,0 N.E 2,5 3,33 10

Nayana Ramos de Lima 1,0 0 0 N.E 9,0 3,33 11

Caroline Ramalho Rolin Martins  1,0 N.E N.E N.E 8,5 3,17 12

Salomão Silva Moura 1,0 N.E N.E N.E 8,0 3,0 13

Luiz Augusto Nobre de Souza

Mendes

0,5 3,0 0 3,0 2,5 3,0 14

Priscila de Mesquita Lima 0,5 N.E N.E N.E 8,0 2,83 15

Kaliny Custódio do Carmo 1,0 N.E N.E N.E 7,5 2,83 16

Marlene dos Santos Fernandes 1,0 N.E N.E N.E 7,0 2,67 17

Flávia Santos da Costa 1,0 N.E N.E N.E 6,0 2,33 18

Irineu do Nascimento Silva 0 N.E N.E N.E 6,5 2,17 19

Vanderléia de Matos Dantas 1,0 N.E N.E N.E 5,5 2,16 20

Laila Oliveira Assad 0,5 0 0 N.E 5,5 2,0 21

Maria Emanuelle Ribeiro Assef da

Silveira

2,0 N.E N.E N.E 3,5 1,83 22

Ludmila Reis dos Santos 0,5 N.E N.E N.E 4,5 1,67 23

Yara Lohanna Fonseca Silva 1,0 N.E N.E N.E 3,0 1,33 24

Isaac de Oliveira Santos N.E N.E N.E N.E 3,0 1,0 25

Karoline da Silva Oliveira 2,0 N.E N.E N.E FALTOU 0,67 DESCLASSIFICADA

Rio Branco, AC, 27 de março de 2018

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis